РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

18 февраля 2021 года

          п. Копьёво

                          № 6

О создании, содержании и охране

зелёных насаждений в поселениях

Орджоникидзевского района
Заслушав председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохмину, Главу Копьёвского поссовета И.А. Якушина, Главу Приискового сельсовета О.М. Станевича, принимая во внимание поступающие депутатам Совета депутатов Орджоникидзевского района жалобы жителей на качество обрезки и вырубки деревьев в отдельных населённых пунктах Орджоникидзевского района, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района дополнить Правила благоустройства соответствующих поселений нормами о работах по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений и (или) о правилах обрезки деревьев и кустарников, соответствующими Правилам создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утверждённым Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153.

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций Орджоникидзевского района организовать разъяснительную работу с детьми о необходимости бережного отношения к саженцам.

3. Поручить председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохминой при необходимости оказывать методическую помощь главам поселений Орджоникидзевского района в исполнении рекомендации, указанной в части 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина